ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
ASSESSORIA TÉCNICA

RUA RODRIGO SILVA Nº 26 - 18º ANDAR - CENTRO - RJ CEP 20011-040

Aviso n° 00001/2021/ASTEC/SADRJ/SGA/AGU

Rio de Janeiro, 08 de março de 2021.

Às Associações/Cooperativas

Assunto: CELEBRAÇÃO DE CONTRATOS

1. A ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, por meio da Superintendência de Administração no Rio
de Janeiro, representada pela Comissão da Coleta Seletiva Solidária, designada pela PORTARIA nº. 00044/2020
/GAB/SADRJ/SGA/AGU,  da  Superintendência  de  Administração  no  Rio  de  Janeiro,  em  atendimento  ao  item
4  Subitem  4.3,  do  Edital  de  Chamamento  Público  Nº 01/2021,  que  trata
da  Habilitação  de  Associações/Cooperativas,  DIVULGA  a  Listagem  contendo
as Associações/Cooperativas HABILITADAS e INABILITADAS à Coleta dos Resíduos descartados. (Processo:
00592.000177/2020-45).

Abaixo, segue a relação:

Cooperativa Situação

COOPQUITUNGO - Cooperativa de
Trabalho Coopquitungo Cooperando e
Reciclando o Rio Ltda.

Habilitada

COOTRAMUB - Cooperativa dos
Trabalhadores Mãos Unidas de Benfica
Ltda.

Habilitada

COOPEMBAÚ - Cooperativa de Trabalho e
Produção dos Catadores de Materiais
Recicláveis da Pavuna.

Habilitada

RECICLAMAIS - Cooperativa de Trabalho
e Produção de Catadores de Materiais
Recicláveis de Bangu Ltda.

Habilitada

Firefox https://sapiens.agu.gov.br/documento/589196204

1 of 2 08/03/2021 15:07

COOPERATIVA CÉU AZUL - Cooperativa
de Trabalho dos Catadores de Lixo Céu
Azul.

Habilitada

COOMUB - Cooperativa Popular de
Reciclagem e Serviços Mulheres da Baixada
LTDA.

Não Habilitada, por não atendimento
ao subitem 2.2.1 e subitem 2.2.2 do Edital
001/2021.

COOP TÁ LIMPO - Associação
Comunitária Tá Limpo.

Não Habilitada, por não atendimento
ao subitem 2.2.2 do Edital 001/2021.

COOPIDEAL - Cooperativa de Trabalho e
Produção de Materiais Recicláveis Ideal.

Não Habilitada, por não atendimento ao
subitem 2.2.2 do Edital 001/2021.

COOPAMA - Cooperativa Popular Amigos
do Meio Ambiente Ltda.

Não Habilitada, por não atendimento ao
subitem 2.2.2 do Edital 001/2021.

Atenciosamente,

TATIANA FAJARDO OLIVEIRA

ADMINISTRADORA

PRESIDENTE DA COMISSÃO DA COLETA SELETIVA SOLIDÁRIA

Documento assinado eletronicamente por TATIANA FAJARDO OLIVEIRA, de acordo com os normativos legais
aplicáveis.  A conferência da autenticidade do  documento está  disponível  com o código  589196204 no endereço
eletrônico http://sapiens.agu.gov.br. Informações adicionais: Signatário (a): TATIANA FAJARDO OLIVEIRA. Data e
Hora:  08-03-2021  15:05.  Número  de  Série:  0xCB41804FA8CFF91B226322FB1027F637.  Emissor:  Autoridade
Certificadora SERPRORFBv5.

Firefox https://sapiens.agu.gov.br/documento/589196204

2 of 2 08/03/2021 15:07